
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 05

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское 
от 25.05.2016 г. № 1315 «Об утверждении 
стоимости платных услуг, оказываемых 
МБУ ДО «Детская юношеская спортивная 
школа № 1» (с изм. от 26.01.2023 г. № 185- 
па)

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об установлении тарифов на предоставляемые 
услуги и выполняемые работы муниципальными предприятиями и учреждениями 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением 
Думы города Усолье-Сибирское от 26.01.2023 г. № 9/8, Положением об оказании 
платных услуг муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская юношеская спортивная школа № 1», утвержденным приказом 
от 27.04.2022 г. № 219, руководствуясь статьями 28, 55 Устава города Усолье- 
Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 25.05.2016 г. № 1315 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых 
МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа № 1» (с изм. от 26.01.2023г. № 
185-па) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1.1. Организация условий для проведения занятий или спортивных 

мероприятий в большом зале организациям, учреждениям и частным лицам без 
привлечения тренеров-преподавателей (проезд Фестивальный, 16) - 643,00 рубля в 
час;

1.2. Организация условий для проведения занятий или спортивных 



мероприятий в малом зале организациям, учреждениям и частным лицам без 
привлечения тренеров-преподавателей (проезд Фестивальный, 16) - 182,00 рубля в 
час;

1.3. Организация условий для проведения занятий или спортивных 
мероприятий в зале бокса организациям, учреждениям и частным лицам без 
привлечения тренеров-преподавателей (ул. Менделеева, 63) - 53,00 рубля в час с 1 
человека;

1.4. Организация условий для проведения занятий или спортивных 
мероприятий в зале настольного тенниса организациям, учреждениям и частным 
лицам без привлечения тренеров-преподавателей (ул. Менделеева, 63) - 53,00 рубля 
в час с 1 человека;

1.5. Проживание спортсменов в МБУ ДО «ДЮСШ № 1» участвующих в 
спортивно-массовых мероприятиях (ул. Менделеева, 63) - 320,00 рублей в сутки с 1 
человека;

1.6. Организация условий для проведения занятий или спортивных 
мероприятий в спортивном зале 2 этажа организациям, учреждениям и частным 
лицам без привлечения тренеров-преподавателей (ул. Менделеева, 656) - 268,00 
рублей в час;

1.7. Организация условий для проведения занятий атлетической гимнастикой 
в тренажерном зале организациям, учреждениям и частным лицам без привлечения 
тренеров-преподавателей (ул. Коростова, 12) - 50,00 рублей в час с 1 человека;

1.8. Прокат лыж на лыжной базе «Снежинка» в МБУ ДО «Детская 
юношеская спортивная школа № 1»:
- деревянные лыжи - 50,00 рублей за пару за 1,5 часа.
- пластиковые лыжи - 100,00 рублей за пару за 1,5 часа;

1.9. Организация условий для проведения занятий или спортивных 
мероприятий в спортивном зале 1 этажа (ул. Менделеева, 65 «б») организациям, 
учреждениям и частным лицам без привлечения тренеров-преподавателей - 400,00 
рублей в час.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье», 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования управления по социально-культурным вопросам

М.В. Торопкин



Потделкина А.И.
6-21-68

Согласовано:

Первый заместитель мэра города - начальник управления 
по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское

Председатель комитета экономического развития

Начальник отдела образования управления по социально
культурным вопросам

Начальник юридического отдела & Е. М. Поцелуйко

Директор МКУ «ЦБ г.Усолье-Сибирское» О.А. Левина

03.2ОД(
■■


